

nasz GŁOS POZNAŃSKI

Koncert „Dla Ciebie Mamo!” STR. 16



FOT. MATERIAŁY PRASOWE

BEZPŁATNY DWUTYGODNIK MIESZKAŃCÓW POZNANIA I OKOLIC
POZNAŃ, BUK, CZERWONAK, DOPIEWO, KLESZCZEWO, KOMORNIKI, KOSTRZYŃ, KÓRNIK, LUBOŃ, MOSINA, MUROWANA
GOŚLINA, OPALENICA, POBIEDZISKA, PUSZCZYKOWO, ROKIETNICA, STĘSZEW, SUCHY LAS, SWARZĘDZ, TARNOWO PODGÓRNE



Chcesz być dobrze poinformowany » [wejdź na: www.naszglospoznanski.pl](http://www.naszglospoznanski.pl)
Każdego dnia relacjonujemy najważniejsze wydarzenia z Poznania i okolicznych gmin. Wygrywaj bilety i nagrody w konkursach!



Muzeum w Szreniawie, DELI Park natura w Trzebawiu i Tarnowskie Termy zwyciężyły w tegorocznej edycji Certyfikacji Atrakcji Turystycznych Powiatu Poznańskiego. Str. 10

Moc wrażeń gwarantowana!

FOT. ADAM CIERESZKO / VISITPOZNAN.PL

„Prowadzenie biznesu bez reklamy jest jak puszczanie oka do dziewczyny po ciemku.
Nikt, poza nami nie wie, co robimy” — Stuart Henderson

WSPOMOŻEMY TWÓJ BIZNES! ZADZWOŃ: 691 895 296 LUB NAPISZ: KONTAKT@NASZGLOSPONZANSKI.PL



ARTYKUŁ SPONSOROWANY

Radni osiedlowi dla Poznania

Każdy, kto chce mieć wpływ na swoje najbliższe otoczenie, może od 18 marca zgłosić swoją kandydaturę w wyborach do rad osiedli. Ich członkowie w porozumieniu z mieszkańcami i miastem, mogą decydować o powstaniu nowych terenów zieleni, miejsc rekreacji czy remontach i budowach dróg

W Poznaniu istnieją 42 jednostki pomocnicze - osiedla. Mają one do swojej dyspozycji pieniądze z budżetu miasta i przyczyniają się do realnych zmian. W wyborach do rad osiedli - 12 maja - poznaniacy wybiorą 672 radnych.

- Osiedla to dla miasta bardzo ważni partnerzy. Planując każde kolejne działanie prosimy o opinię radnych, bo to oni są najbliższymi mieszkańcami i są najlepiej poinformowani o lokalnych problemach. Wiedzą, co i gdzie warto zmienić. Od przyszłego roku radni będą też mieli do dyspozycji więcej pieniędzy, dzięki przyjętym w lutym nowym zasadom naliczania środków budżetowych dla osiedli, a także zwiększeniu finansowania remontów i budowy dróg - mówi Stanisław Tamm, sekretarz miasta. - Obecność w radzie osiedla może być także krokiem w kierunku dalszej działalności społecznej. To również duża satysfakcja z pomagania swoim sąsiadom i wpływu na to, jak wygląda okolica - dodaje.

Kto i jak może się zgłosić?

Kandydatury można zgłaszać w Wydziale Wspierania Jednostek



FOT. MATEJKA W PRASOWE

Pomocniczych Urzędu Miasta Poznania przy ul. Libelta 16/20 (pokój 319). Można to zrobić w dni robocze do 2 kwietnia w godz. 8:00-15:00 (wyjątkiem jest 22 i 25 marca oraz 2 kwietnia, wtedy dokumenty można składać w godz. 8:00-19:00).

- Kandydat do rady osiedla musi mieć ukończone 18 lat i być mieszkańcem osiedla, z którego startuje. Oznacza to, że musi być wpisany do Centralnego Rejestru Wyborców,

czyli mieć meldunek albo być ujęty w stałym obwodzie głosowania. Zgłoszenie kandydata powinno być także poparte podpisami co najmniej 25 osób mieszkających na stałe w danym okręgu - mówi Arkadiusz Bujak, dyrektor Wydziału Wspierania Jednostek Pomocniczych UMP.

Kandydat na radnego, wypełniając zgłoszenie, musi w nim podać nazwisko i imię, wiek, nazwę osiedla, z którego startuje i okręg

wyborczy. Ponadto dołącza pisemne oświadczenie o wyrażeniu zgody na kandydowanie oraz o posiadaniu prawa wybieralności.

Osoby, które chcą kandydować, ale nie znajdują się Centralnym Rejestrze Wyborców, mogą złożyć wniosek o ujęcie w stałym obwodzie głosowania albo zameldować się w stolicy Wielkopolski. Obie sprawy najwygodniej załatwić online.

Wniosek o ujęcie w stałym obwodzie głosowania najłatwiej wysłać online przez stronę gov.pl. Wniosek można złożyć także stacjonarnie - w Urzędzie Miasta Poznania (Wydział Spraw Obywatelskich i Uprawnień Komunikacyjnych) przy ul. Libelta 16/20. Nie trzeba umawiać się na wizytę.

Z kolei meldunek na pobyt w Poznaniu najprościej jest załatwić online, logując się do ePUAP. Zameldować można się także osobiście w urzędzie (przy ul. Libelta 16/20 oraz ul. 28 Czerwca 1956 r. nr 404) lub przez pełnomocnika. W tym przypadku trzeba umówić się na wizytę.

Wpis do Centralnego Rejestru Wyborców jest także wymagany w przypadku osób, które chcą oddać głosy na swoich kandydatów w wyborach.

Nabór do OKW

Przez cały marzec prowadzony jest także nabór na członków obwodowych komisji wyborczych. W ich skład mogą wchodzić osoby stale zamieszkujące na terenie Poznania. Zgłaszać można się w dni robocze w godz. 8:00-15:00. Dokumenty będą przyjmowane w następujących lokalizacjach urzędu miasta: ul. Libelta 16/20 (pokoje: 102, 106, 107), ul. 3 Maja 46 (pokoje: 209, 210) oraz ul. Matejki 50 (pok. 219, 220).

Osoby pracujące przy wyborach otrzymają wynagrodzenie, które wynosi (netto): 500 zł dla członka komisji, 650 zł dla przewodniczącego i 550 zł dla jego zastępcy.

Szczegółowe informacje o wyborach do rad osiedli dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie fyrte.pl/wybory-2024.

Wiosną poznaniacy pójdą do urn kilkakrotnie. Oprócz majowych wyborów do rad osiedli w kwietniu odbędą się wybory samorządowe, natomiast w czerwcu do Parlamentu Europejskiego.

Informacji o wyborach udzielają także konsultanci miejskiej infolinii Poznań Kontakt pod numerem 61 646 33 44, od poniedziałku do piątku, w godz. 7:30 - 20:00. JZ

Remont zadaszzenia

23 marca rozpoczęły się prace związane z remontem zadaszzenia nad peronami tramwajowymi i autobusowymi na dworcu Junikowo. Na czas prac wprowadzono zmiany w komunikacji miejskiej.

Najpierw rozebrane zostanie dotychczasowe pokrycie dachowe wraz z podsufitką i obudową ścian bocznych. Wykonawca będzie musiał przeprowadzić konserwację konstrukcji stalowej, a następnie przystąpić do zakładania nowego zadaszzenia wraz z odwodnieniem, montażem instalacji oraz oświetlenia LED. Założona zostanie nowa izolacja dachu, a na ścianach bocznych dworca zamontowane zostaną panele żaluzjowe docelowo pokryte „zieloną ścianą” (od środka zamontowane zostaną natomiast przejrzyste osłony, które ochronią przed wiatrem pasażerów czekających na pojazd).

W trakcie prac uwzględnione zostaną też wiaty na rowery, a czas zamknięcia trasy wykorzystany zostanie m.in. na regenerację wykorzystanych i wymagających naprawy napędów elektrycznych zwrotnic na terenie pętli.

Prace będą trwały 6 miesięcy. Po ich zakończeniu lokalizacja peronów przyjazdowych i odjazdowych znajdujących się na pętli Junikowo nie ulegnie zmianie. Punkt Obsłu-



FOT. PROJEKT BIELAT-ARCHITEKCI

Poglądowa wizualizacja dworca tramwajowo-autobusowego na Junikowie.

gi Klienta ZTM znajdujący się na dworcu będzie czynny do czwartku, 28 marca włącznie - po czym zostanie zamknięty na okres remontu.

Obsługę ruchu przejmie Punkt Nadzoru Ruchu Budziszyska, który zostanie przystosowywany do zwiększonego ruchu pasażerskiego. Tam będą kończyły trasę tramwaje linii: 1, 13 i 15. Do pętli Budziszyska skierowane zostaną również autobusy linii nr 122, 177, 716, 727 i 803. Służby MPK Poznań przygotowują także przystanek tymczasowy, który umożliwi korzystanie z połączeń w rejon cmentarza w ruchu wahałowym. Przez pierwsze dwa tygodnie remontu linia 91 funkcjonować będzie na trasie Budziszyska-Cmentarna, a następnie do przystanku Junikowo, zlokalizowanego w pobliżu wejścia na cmentarz. ZTM

Oświetlenie przejść

W ośmiu lokalizacjach na terenie Poznania zamontowane zostało dodatkowe oświetlenie przejść dla pieszych, co znacząco poprawiło bezpieczeństwo osób przekraczających jezdnię. Do końca tego roku może zostać doświetlonych jeszcze 26 miejsc.

- Z roku na rok przeznaczamy coraz więcej środków na poprawę bezpieczeństwa pieszych, w tym właśnie na doświetlanie przejść. W 2022 r. było to około 600 tysięcy złotych, w 2023 już ponad milion. W tym roku zarezerwowaliśmy na ten cel ponad 2 miliony - mówi Jacek Jaśkowiak, prezydent Poznania. - Doświetlając kolejne przejścia, poprawiamy widoczność pieszych. We wskazaniu konkretnych miejsc dużą rolę odgrywają mieszkańcy i osiedlowi radni oraz sami mieszkańcy.

W ubiegłym roku podpisano umowy na montaż dodatkowego oświetlenia na 24 przejściach dla pieszych. Większość prac została zakończona w 2023 r. Na początku tego roku doświetlonych zostało osiem lokalizacji, m.in: na ul. Umultowskiej (pomiędzy przystankami os. Batorego Pływalnia), Bobrzańskiej (przy Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej), Kurlandzkiej (przy skrzyżowaniu z ul. Dziadoszańska) czy Głuszyna. W trakcie realizacji są jeszcze przejścia na ulicy Na-



FOT. ZDM

ramowickiej (przy skrzyżowaniu z ul. Migdałową) oraz Krygowskiego (przy parkingach Wydziału Geografii UAM).

- W tym roku planujemy poprawić bezpieczeństwo pieszych na kolejnych 26 „zebrach” w ramach miejskiego programu doświetleń, z którego zainteresowane rady osiedli otrzymują 50 procent dofinansowania - wyjaśnia Radosław Ciesielski, zastępca dyrektora Zarządu Dróg Miejskich. - Na tegoroczne doświetlenia mamy zabezpieczone 2,1 mln złotych. Prace będą prowadzone w trybie „zaprojektuj i wybuduj”.

O uzyskanie dofinansowania ubiegały się 33 rady osiedla, a do realizacji zostało w tym roku wybranych 26 miejsc. Pierwsze postępowanie zostało już ogłoszone. Oferenci mają czas do 22 marca.

Przetarg dotyczy siedmiu przejść: ul. Murawa przy ul. Hercena, ul. Sianowskiej przy ul. Kościelnej, ul. Mieleczyńskiej przy ul. Otwartej, ul. Strzegomskiej na wysokości ul. Gałczyńskiego, ul. Inflancka przy Przedszkolu nr 53 im. Koszałka Opałka, ul. Literacka przy wjeździe w ul. Ludwiki Dobrzyńskiej - Rybickiej, al. Niepodległości przy ul. Św. Barbary.

Kolejne przetargi są w przygotowaniu. Poprawa bezpieczeństwa na drogach jest jednym z priorytetów ZDM, który doświetla każdego roku co najmniej kilkanaście „zebr”, położonych w różnych częściach miasta. Montowane na niższych słupach oprawy kierują strumień światła pod odpowiednim kątem bezpośrednio na przejście dla pieszych, co sprawia, że przechodząca przez nią osoba jest po zmroku lepiej widoczna dla zbliżającego się kierowcy, a co za tym idzie - bezpieczniejsza.

Przejścia doświetlone na początku 2024 r.: ul. Bobrzańska przy JRG -7, ul. Piasznicka - przy Orlim Gnieździe, ul. Główna przy sklepie Aldi, ul. Głuszyna 134 przy przystanku Głuszyna, ul. Garaszewo przy Rudzkiej, ul. Kurlandzka przy ul. Dziadoszańskiej, ul. Umultowska pomiędzy przystankami os. Batorego Pływalnia, ul. Strzeszyńska 32/34. ZDM

Nie zwalniamy tempa. Jeszcze wiele wyzwań przed nami

– Kolejna kadencja władz powiatu poznańskiego powoli dobiega końca. To, co udało się zrobić przez minione pięć lat, dało mi ogromną satysfakcję – mówi Tomasz Łubiński, wicestarosta poznański, który prezentuje efekty pracy m.in. w gminie Dopiewo, a także Buk i Stęszew.

Rozwijamy układ drogowy
Wiele satysfakcji sprawiły mi inwestycje związane właśnie z tym obszarem. W tej kadencji przeprowadzona została m.in. modernizacja nawierzchni dróg Dopiewiec – Konarzewo i Trzcielina – Konarzewo. Na odcinku o długości 1,8 km ułożono m.in. nową nawierzchnię, wykonano pobocza i zjazdy. Od Trzcielina do węzła na trasie S5 (odcinek o długości 2,4 km) ułożone zostały nowe warstwy – wyrównawcza i ściernalna, umocniono pobocza kruszywem. Remont drogi powiatowej na odcinku Trzcielina – Stęszew (3,7 km) kosztował prawie 1,9 mln zł.

Komfort i bezpieczeństwo dopiewian

Przebudowana została także ulica Gromadzka w Więckowicach. Powstał tu kanał sanitarny, zatoki autobusowe, przejścia dla pieszych (z azylami bezpieczeństwa). Inwestycję tę sfinansowaliśmy wspólnie z gminą Dopiewo. Około 170 tys. zł kosztowała przebudowa skrzyżowania ulicy Gromadzkiej w Więckowicach z drogą wojewódzką nr 307 (Poznań – Buk). Na skrzyżowaniu pojawiła się sygnalizacja świetlna oraz dodatkowe pasy do skrętu. Dzięki temu wyjazd na drogę wojewódzką stał się łatwiejszy i zdecydowanie bardziej bezpieczny.

Droga z Więckowic do Lusówka, łącząca gminy Dopiewo i Tarnowo Podgórne, to odcinek o długości 2,5 km. Nawierzchnię gruntową i częściowo żwirową zastąpiła nowa konstrukcja o szerokości 6 m z warstwą ściernalną i poboczami. Pojawiło się tam oznakowanie poziome i pionowe. Droga została odwodniona. Wzdłuż niej powstał bezpieczny chodnik, z którego mogą korzystać rowerzyści. Prace pochłonęły ponad 9 mln zł.

Z myślą o kierowcach, rowerzystach i pieszych

Na skrzyżowaniu ulic Poznańskiej i Długiej w Dąbrówce powstało rondo, chodniki i ścieżki rowerowe, a także nowe zatoki autobusowe. Koszt inwestycji wyniósł niemal 5 mln zł. To pierwszy etap zmian na ulicy Poznańskiej w Dąbrówce. Na tej samej ulicy, w pobliżu szkoły podstawowej, zamontowaliśmy na przejściu dla pieszych inteligentne oświetlenie. Specjalne kamery „wyczuwają” pieszych i zwiększają natężenie światła. Koszt montażu takiego oświetlenia to około 40 tys. zł.



Akcja „nakładki” i nie tylko

Wyremontowaliśmy także 800-metrowy odcinek drogi z Dopiewca do autostrady A2. Wymieniona została nawierzchnia jezdni, pobocza wzmocniono kruszywem, pojawiło się też nowe oznakowanie poziome. Prace zrealizowane zostały w ramach „akcji nakładka”. Ich koszt wyniósł około 0,5 mln zł. Również 800 m ma wybudowany przez nas chodnik w Zakrzewie. To ważny odcinek, ponieważ połączył istniejące chodniki w Lusowie (gm. Tarnowo Podgórne) z tym przy rondzie w Zakrzewie (gm. Dopiewo). Prace kosztowały ponad 1,2 mln zł.

Inwestycje drogowe w Buku...

W ciągu kadencji wiele udało się zrobić także w mojej macierzystej gminie. 4,2 mln zł kosztowała przebudowa ul. Otuskiej w Buku. Jezdnia została poszerzona do 6 metrów, powstały ciągi pieszo-rowerowe, kanalizacja deszczowa, kanał technologiczny, a także pięć przejść dla pieszych i przejazd dla rowerów. Na realizację tej inwestycji otrzymaliśmy dofinansowanie z programu rządowego, a częściowo pokryliśmy ją z budżetów powiatu poznańskiego oraz gminy Buk.

W Wiktorowie i Pawłówku zostały rozebrane i zbudowane od nowa dwa mosty: nad rzekami Mogilnica Środkowa i Mogilnica Wschodnia. Inwestycja ta kosztowała powiat poznański ponad 8 mln zł. Miłośników dwóch kółek z pewnością ucieszyła budowa ścieżki rowerowej i nawierzchni na drodze Buk – Szewce o długości 4,6 km. Koszt przebudowy to około 4 mln zł pochodzące z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Ścieżka powstała w ramach Zintegrowanych

inwestycji Terytorialnych czyli z dofinansowaniem unijnym. Koszt to 7,5 mln zł.

...i w Stęszewie

Około 1,5 mln zł wyniósł remont drogi Piekary – Dobra – Sznyfin, łączącej gminy Buk i Stęszew. Prace polegały na wyrównaniu jezdni i ułożeniu nowej nawierzchni na odcinku o długości około 2 km. Wyregulowane zostały zjazdy i chodniki, a pobocza wzmocniono kruszywem. Niemal 15 mln zł kosztowało wykonanie 3,6-kilometrowej ścieżki pieszo-rowerowej z Sapowic do Strykowa. Powstała przy wsparciu z ZIT-ów. Wykonano odwodnienie, zmodernizowano istniejące zjazdy z drogi, przejścia dla pieszych, zatoki autobusowe w Sapowicach, azyle na wlocie do miejscowości i oświetlenie. W Strykowie przebudowano chodnik i jezdnię. Na całej długości powstało nowe oznakowanie pionowe i poziome. W obszarze zabudowanym ścieżka wykonana jest przy jezdni, a poza miejscowościami usytuowana jest poza rowem. Inwestycja kosztowała ponad 14 mln zł z dofinansowaniem unijnym w wysokości ok. 3,1 mln zł. To kolejna ścieżka na terenie gminy Stęszew, która powstała ze wsparciem z ZIT-ów. Pierwszą zbudowano na odcinku Modrze – Strykowo.

Autobusem i koleją

Moją dumą są inwestycje transportowe. Podejmuję skuteczne działania dla osób wykluczonych komunikacyjnie poprzez zapewnienie im połączeń kolejowych i autobusowych w ramach Poznańskiej Kolei Metropolitalnej i związku powiatowo-gminnego Wielkopolski Transport Regionalny. Korzystają z nich także mieszkańcy gmin Dopiewo,

Stęszew, Buk. Stworzenie zintegrowanego systemu komunikacji publicznej należało do najpilniejszych potrzeb ostatnich lat. Stanowi on jeden z największych sukcesów powiatu poznańskiego i pozostałych samorządów, które podpisały umowy stowarzyszeniowe. Bardzo się cieszę, że wniosłem swój wkład w realizację obu przedsięwzięć i że mogę je nadal rozwijać.

Zabytki są naszą dumą

W Stęszewie znajduje się jedna z pereł powiatu poznańskiego – zrewitalizowany i oddany do użytku w ubiegłym roku dwór w Skrzynkach. Jako samorząd troszczymy się także o inne zabytki, przeznaczając na nie milionowe kwoty. W ostatnich latach wsparliśmy finansowo m.in.: kościół Świętej Trójcy w Stęszewie, kościół pw. św. Teresy od Dzieciątka Jezus w Jeziorkach, kościół św. Idziego w Modrzu, kościół Wszystkich Świętych w Słupi, Kościół św. Jadwigi w Łodzi, budynek dawnego dworca kolejowego w Strykowie. W gminie Dopiewo fundusze otrzymały m.in. kościół św. Marcina i św. Wincentego Męczennika w Skórzewie, kościół NMP Królowej Korony Polskiej w Zakrzewie czy pałac z IV ćw. XIX wieku w Dąbrówce. W gminie Buk dofinansowaliśmy kościół parafialny św. Stanisława Biskupa i Męczennika i kościół św. Wawrzyńca w Niepruszewie.

Pomoc w kryzysie

Z kolei „Środowiskowe Centrum Zdrowia Psychicznego w Powiecie Poznańskim dla mieszkańców gmin Buk i Stęszew” to projekt pozwalający osobom chorym, pochodzącym z kryzysu czy zaburzenia nastroju uzyskać wsparcie w środowisku ich życia. Na terenie powiatu

To, co udało się zrobić przez minione pięć lat, dało mi ogromną satysfakcję

poznańskiego prowadzone są też stacjonarne punkty nieodpłatnej pomocy prawnej oraz poradnictwa obywatelskiego. Znajdują się one m.in. w Gminnym Ośrodku Kultury w Dopiewcu, w siedzibie kina „Wielkopolek” w Buku czy przy Urzędzie Miejskim Gminy Stęszew.

Miejsce dla wszystkich uczniów

Za jeden z większych sukcesów uważam zapewnienie każdemu absolwentowi klasy ósmej miejsca w szkole ponadpodstawowej. Wspólnie z innymi samorządami stowarzyszonymi w Metropolii Poznań utworzyliśmy dodatkowe klasy, żeby zaspokoić zapotrzebowanie zwiększonego rocznika młodzieży kończącej podstawówkę w naszym regionie. Nieustannie wspieram kształcenie zawodowe w powiecie poznańskim. Inwestujemy zarówno w infrastrukturę, jak również w kursy czy szkolenia dla uczniów i nauczycieli.

Jesteśmy eko

Powiat poznański podejmuje też działania służące zarówno środowisku naturalnemu, jak i nam samym. Jesteśmy przeciw jego części. Dlatego od lat (przy współpracy z gminami oraz Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu) likwidujemy azbest czy dofinansowujemy wymianę starych pieców. Niedawno o milion zł zwiększyliśmy dotację na ten cel. Cieszę się, że program budzi duże zainteresowanie, bo to świadczy o odpowiedzialności nas wszystkich.

Stawiamy na bezpieczeństwo

Dbamy także o dobre warunki pracy i sprawne działania naszych służb. Od 2000 r. Komendzie Miejskiej Policji w Poznaniu udzieliliśmy ponad 13,5 mln zł wsparcia. Tylko w 2023 r. dofinansowaliśmy modernizację specjalistycznego pojazdu do przewożenia koni policyjnych oraz zakup trzech nieoznakowanych radiowozów. Natomiast Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu otrzymała 1 mln zł m.in. na pokrycie części kosztów związanych z budową nowego laboratorium kryminalistycznego. Taką samą kwotą wsparliśmy Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu, a 200 tys. zł zasilili strażaków ochotników. Zdaję sobie jednak sprawę, jak wiele wyzwań stoi jeszcze przed powiatem poznańskim. Mam nadzieję, że ponownie obdarzą mnie Państwo zaufaniem.



PSL 
TRZECIA DROGA

**KANDYDAT DO RADY
POWIATU POZNAŃSKIEGO
POZ. 1**

**Michał
Podpada**



MATERIAŁ AKW TRZECIA DROGA PSL-PL2019 SZYMONA HOŁOWNI

PSL 
**TRZECIA
DROGA**

1 DO SEJMIKU

Wojciech Jankowiak




MATERIAŁ AKW TRZECIA DROGA PSL-PL2019 SZYMONA HOŁOWNI



Polki w finałach piłkarskich ME

Polskie piłkarki w pięknym stylu wywalczyły awans do turnieju finałowego mistrzostw Europy do lat 17

Podczas imprezy rozgrywanej w Wielkopolsce, biało-czerwone wygrały pewnie trzy spotkania, nie pozostawiając żadnych wątpliwości swoim rywalkom. W ostatnim pojedynku na stadionie GOSiR w Plewiskach młode Polki pokonały rówieśniczki Danii 3:0 (1:0) i z kompletem 9 punktów okazały się najlepsze w turnieju.

Po zwycięstwach z Macedonią Północną 9:0 i Szkocją 5:1, podopiecznym trenera Marcina Kasprowicza w meczu z Danią do awansu wystarczył remis. Polskie 17-latki udowodniły jednak, że nie potrzebują kalkulować na boisku. W pojedynku z Dunkami biało-czerwone od początku wyraźnie kontrolowały wydarzenia na murawie, chociaż gola zdobyły dopiero w 35. minu-

Turniej finałowy ME U-17 odbędzie się od 5 do 18 maja w Szwecji

cie, po błędzie duńskiej bramkarki, do siatki trafiła Oliwia Związek. W drugiej połowie ambitnie grające rywalki za wszelką cenę próbowały odmienić losy spotkania, jednak dobrze grające Polki, szczególnie w defensywie, nie pozwoliły sobie odebrać zasłużonego zwycięstwa, pieczętując je w końcówce pojedynku, kiedy dwie zmienniczki zdobyły dwie bramki. Najpierw zrobiła to Julia Ostrowska, a w doliczonym czasie Małgorzata Rogus.

Po końcowym gwizdku sędziny z Cypru, cała polska ekipa odtańczyła na boisku w Plewiskach taniec radości. Ten stadion po raz kolejny okazał się bardzo szczęśliwy dla młodych piłkarek. A awans do turnieju finałowego z udziałem ośmiu najlepszych drużyn Starego Kontynentu, był jak najbardziej zasłużony i osiągnięty w świetnym stylu.

Turniej finałowy ME U-17 odbędzie się od 5 do 18 maja w Szwecji. Zagra w nim osiem zespołów podzielonych na dwie grupy. Losowanie odbędzie się 26 marca i wtedy Polki poznają swoje rywalki w grupie eliminacyjnej. *Red*



KOMORNIKI
SPRZĘT WYKONANO W POLSCE

*Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych,
pełnych wiary, nadziei i miłości.
Radosnego, wiosennego nastroju,
serdecznych spotkań w gronie rodziny i przyjaciół
oraz wesołego "Alleluja"
Mieszkańcom, Przyjaciółom i Partnerom
Gminy Komorniki
życzą*

Przewodniczący
Rady Gminy Komorniki
Marian Adamski

Wójt Gminy Komorniki
Jan Broda

REKLAMA



Mirosław
WIELOCH

Kandydat do Rady Powiatu Poznańskiego
Komorniki-Luboń-Puszczykowo

Pozycja **1**

Doświadczenie i skuteczność

Materiał KW Koalicja Obywatelska



I Turniej FC

W sobotni poranek, 16 marca, w stęszewskiej hali widowiskowo – sportowej odbył się I oficjalny turniej FC 24 w gminie Stęszew



W zmaganiach wzięło udział ponad 80 osób. Uczestnicy rywalizowali przez kilka godzin sprawdzając swoje umiejętności w wirtualnym futbolu.

Po wielogodzinnych emocjonujących pojedynkach mistrzem w turnieju FC został mieszkaniec

gminy Stęszew – Filip Ignaszczak, II miejsce na podium zajął Dominik Bogusławski, III zdobył Franciszek Duda, a IV - Mikołaj Wielgosz.

Gratulujemy zwycięzcy a wszystkim zawodnikom dziękujemy za dostarczenie sportowych emocji.

Organizatorem wydarzenia był

burmistrz gminy Stęszew. Nagrody ufundowała firma Trzynastka Plus. Red

O gminie Stęszew czytaj także na naszglaspozanski.pl

MATERIAŁ KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI

TRZECIA DROGA PSL

KANDYDAT NA
BURMISTRZA GMINY STĘSZEW

WŁODZIMIERZ
PINCZAK

Jedyny, słuszny wybór!

Konsekwentnie w dobrą stronę!

JEDYNY KANDYDAT Z TERENU GMINY STĘSZEW LISTA NR 3





Kaliński
UKŁADY WYDECHOWE



ZŁOTY MEDALISTA

Firma Kaliński Zdobywa Złoty Medal!

Jest nam niezmiernie miło ogłosić, że nasza technologia **Regeneracji Katalizatorów SCR za pomocą wymiany wkładów**, została uhonorowana Złotym Medalem Grupy MTP na Targach Techniki Motoryzacyjnej 2024.

To potwierdzenie naszego nieustającego dążenia do doskonałości i innowacyjności w branży.

KONSULTACJA PSYCHOLOGICZNA I PSYCHOTERAPEUTYCZNA OSÓB DOROSŁYCH

PSYCHOLOG MONIKA ZAWADKA
TEL. +48 579 014 888, POZNAŃ
TWOJPSYCHOLOGPOZNAN.PL

KRYZYS ŻYCIOWY, DEPRESJA
PROBLEMY PSYCHOSOMATYCZNE
ROZWÓJ OSOBISTY I ZAWODOWY
POCZUCIE WŁASNEJ WARTOŚCI
STRES, ASERTYWNOŚĆ
WYPALENIE ZAWODOWE

PSYCHOLOGICAL SUPPORT
AND PSYCHOTHERAPY FOR ADULTS:
LIFE CRISIS, DEPRESSION,
PSYCHOSOMATIC PROBLEMS, SELF-
DEVELOPMENT, SELF-ESTEEM,
STRESS, ASSERTIVENESS, BURNOUT



Nasi kandydaci do SEJMIKU WOJEWÓDZKIEGO



1 Paweł
PRZEPIÓRA

3 Wojciech
KIELBASIEWICZ

5 Piotr
KACZMAREK

8 Michał
KOSIŃSKI

9 Jakub
WOJTKOWIAK

10 Anna
TOMICKA

daleko od polityki, blisko mieszkańców

Wspólnie działamy w **OK Samorząd**. łączy nas idea samorządności oraz poszanowanie fundamentalnych zasad demokracji. Są wśród nas przedstawicielki i przedstawiciele organizacji pozarządowych, działacze społeczni, przedsiębiorcy, prawnicy, dyrektorzy szkół, naukowcy, przedstawiciele najwyższych szczebli administracji samorządowej. Wszystkim nam leży na sercu **rozwój społeczno-gospodarczy Wielkopolski** i naszych małych ojczyzn. **Jesteśmy gotowi do działania!**

W wyborach samorządowych głosuj na samorządowców. Głosuj na kandydatów do sejmiku i do rad gmin miast i powiatów z OK Samorządu!

Sfinansowano ze środków KW Koalicja Samorządowa OK SAMORZĄD



REKLAMA

OL MAT
HURTOWNIA BUDOWLANA

DOPIEWO, ul. Trzcielińska
(obok GS Dopiewo)
pn-pt 7.00 - 17.00, sob 7.00 - 13.00
tel/fax: 061 8 942 359,
tel: 509 159 642, 605 974 789
masyma1@op.pl www.OL-Mat.pl

Poleca:

- płyta nida	- styropian	- wkręty, gwoździe,
- stelaże	- wata	śruby
- silikon	- tynki	- farby kolorowe
- narzędzia	- listwy podłogowe	DEKORAL
- farby	- siatki	- rusztowania
- kleje	- narożniki	- siporex
- planki	- izolacje	- drewno budowlane
	- cement, wapno	- belki drewniane

OGŁOSZENIE O PRZETARGU NA DZIERŻAWĘ ZBIORNIKA WODNEGO

Nadleśniczy Nadleśnictwa Łopuchówko
ogłasza nieograniczony publiczny przetarg pisemny
na dzierżawę zbiornika wodnego z zapleczem

Oferty można składać do 29.04.2024 r., godz. 9.00.

Szczegóły ogłoszenia wraz z opisem oferty oraz regulaminem
przetargu znajdują się na stronie internetowej Nadleśnictwa

www.lopuchowko.poznan.lasy.gov.pl

Od poniedziałku do piątku w godz. 7 - 15 wszelkich informacji o przetargu
udziela Tobiasz Kędziński, tel. 61 8122161 wew. 130.

Pytania można też składać mailowo: lopuchowko@poznan.lasy.gov.pl

Ogłoszenie zostało również wywieszane w siedzibie Nadleśnictwa
oraz przy kancelariach leśnictw.

Nadleśniczy
Nadleśnictwa Łopuchówko
Tomasz Markiewicz

Karta Seniora

6 marca w sali „Kostrzynianka” Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Kostrzynie zainaugurowano przystąpienie do programu Gmina Przyjazna Seniorom - Ogólnopolska Karta Seniora

Liczne zgromadzeni seniorzy z gminy Kostrzyn mogli wysłuchać kilku przemówień dotyczących projektu. - To kontynuacja przyjętej przez burmistrza gminy Kostrzyn Szymona polityki senioralnej, którą konsekwentnie realizujemy - mówił w swojej wypowiedzi zastępca burmistrza Waldemar Biskupski, który nakreślił ramy tego projektu. Następnie główne założenia i cel programu przedstawiła sekretarz gminy Agnieszka Piasecka, odpowiedzialna merytorycznie za projekt od samego początku i wniosku kostrzyńskich seniorów o dołączenie do programu.

Szczegółowo o Ogólnopolskiej Karcie Seniora i inicjatywach z nią związanych opowiadali przedstawiciele Stowarzyszenia Manko i Głosu Seniora: Łukasz Salwarowski - prezes Międzynarodowego Instytutu Rozwoju Społecznego oraz dr Marek Pilch - Ambasador Głosu Seniora.

W kolejnym punkcie Łukasz Salwarowski wręczył na ręce kostrzyńskich samorządowców certyfikat Gmina Przyjazna Seniorom.



FOT. MATERIAŁY PRASOWE

Rozdano także pierwsze 10, a w zasadzie 11 kart, które w drodze losowania otrzymali Małgorzata Kruk, Urszula Deka, Edward Małecki, Jolanta Barczak, Elżbieta Wartecka, Weronika Teraźniewska, Otylia Deska, Jan Kozłowski, Krystyna Witkowska, Regina Jurga oraz Waldemar Biskupski.

Na zakończenie zgromadzona publiczność wysłuchała wykładu pt.

„Bezpieczny Senior - Stop Manipulacji, nie daj się oszukać”.

Zachęcamy do dołączania do Ogólnopolskiej Karty Seniora - szczegóły znajdą Państwo na stronie internetowej www.kostrzyn.wlkp.pl.

ŁS

O gminie Kostrzyn
czytaj także na
naszglaspoznan.pl

Lista 4

Kandydatki i kandydaci Lewicy do Sejmiku

powiaty: poznański, gnieźnieński, średzki, śremski, wrzesiński



1 Katarzyna Kretkowska



2 Anna Wnuk



3 Kamila Kasprzak-Bartkowiak



4 Piotr Skrzypniak



5 Katarzyna Kmiecik



6 Agnieszka Antkowiak



7 Mirosław Kowalczyk



8 Zbigniew Szymański



9 Jarosław Bobowski



10 Krystyna Kubicka-Sztul

SPRAWDŹ NASZ PROGRAM!

Po szczegóły zapraszamy na nasze social media!
tel: 602272083 | e-mail: kasiakret@o2.pl



Razem Wygramy Wielkopolskę!



LEWICA

Materiał: KKW Lewica



Nagrodzeni

9 marca burmistrz Kórnik Przemysław Pacholski, podczas uroczystej gali w KCRiS Oaza, wręczył wyróżnienia, nagrody i stypendia sportowe



Mieszkańcy oraz zawodnicy wielu działających na terenie gminy Kórnik klubów i stowarzyszeń sportowych osiągnęli w 2023 liczne sukcesy w rywalizacji krajowej i międzynarodowej. Przedkłada się to na medale, wysokie miejsca w rankingach, ale jest też wspaniałą promocją dla gminy Kórnik. Doceniając osiągnięcia kórnickich zawodniczek i zawodników, zgodnie z regulaminem uchwalonym przez Radę Miasta i Gminy Kórnik i po analizie wykonanej przez Radę Sportu, przy-



znano 69 stypendiów i 15 nagród sportowych. Dodatkowo wręczono 53 wyróżnienia. Nagrody wręczono także 6 trenerom. *ŁG*

Dzień Kobiet

8 marca z inicjatywy burmistrza Kórnik Przemysława Pacholskiego, z okazji Dnia Kobiet, zorganizowane zostały, podobnie jak w latach ubiegłych, dwa koncerty dla pań w Kórnickim Centrum Rekreacji i Sportu „OAZA”.

Licznie przybyła publiczność mogła wysłuchać największych przebojów muzyki polskiej i zagranicznej w wykonaniu Mirosława Niewiadomskiego, któremu na saksofonie akompaniował Andrzej Walus. Mirosław Niewiadomski zaprezentował najpiękniejsze piosenki Franka Sinatry, Elvisa Presleya, Julio Iglesiasa, Andrea Bocelliego oraz polskich artystów, takich, jak: Krzysztof Krawczyk, Zbigniew Wodecki, Marek Grechuta, czy Andrzej Rybiński.



Artyści bawili publiczność nie tylko muzyką i śpiewem, ale zabawnymi dialogami, pełnymi spon-taniczności i humoru rozmowami z publicznością. O tym, że koncert bardzo podobał się publiczności mogły świadczyć oklaski i owacje na stojąco.

Magdalena Matelska-Bogajczyk



Wojciech Kielbasiewicz

Dyrektor Kórnickiego Centrum Rekreacji i Sportu OAZA

miejsce 3

wybierz swojego radnego **do sejmiku wojewódzkiego**
daleko od polityki, blisko mieszkańców

KW Koalicja Samorządowa OK SAMORZĄD



[fb.com/OKsamorządWojciechKielbasiewicz](https://www.facebook.com/OKsamorządWojciechKielbasiewicz)
www.oksamorząd.pl/wielkopolska



Moc wrażeń gwarantowana!

Muzeum w Szreniawie, DELI Park natura w Trzebawiu i Tarnowskie Termy zwyciężyły w tegorocznej edycji Certyfikacji Atrakcji Turystycznych Powiatu Poznańskiego

Akcja, zorganizowana już po raz czwarty, ma promować ofertę turystyczną regionu, ze szczególnym uwzględnieniem 17 podpoznańskich gmin, a także systematycznie podnosić jej standardy. W tym roku do grona organizatorów certyfikacji – Poznańskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej (PLOT) oraz powiatu poznańskiego dołączył Instytut Skrzyńki. To samorządowa instytucja kultury z siedzibą w zabytkowym, zrewitalizowanym dworze w Skrzyńkach (gmina Stęszew), gdzie odbył się finał akcji. Przedstawiciele wyróżnionych atrakcji odebrali pamiątkowe certyfikaty z rąk Jana Grabkowskiego, starosty poznańskiego.

– Zdobywanie certyfikatu nie było łatwym zadaniem. Każdy z obiektów musiał wykazać się odpowiednim standardem w zakresie wyposażenia, oferty i działań promocyjnych. Tytuły potwierdzają, że na terenie powiatu poznańskiego można skorzystać z bogatej i różnorodnej oferty turystycznej wysokiej jakości – zaznaczył starosta.

W projekcie wzięły udział 52 podmioty, spośród których 47 uzyskało rekomendację. Najlepsze obiek-



Zdobywcy Certyfikatów Rekomendowanej Atrakcji Turystycznej Powiatu Poznańskiego 2024.

ty w poszczególnych kategoriach uhonorowano prestiżowymi statuetkami. Wśród „Muzeów” zwyciężyło Muzeum Narodowe Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego

w Szreniawie, w kategorii „Parki rekreacji/ośrodki edukacji” najlepszy okazał się DELI Park natura w Trzebawiu, a w gronie obiektów z kategorii „Rekreacja” pierwsze miejsce

zdołały Tarnowskie Termy. Wśród wyróżnionych obiektów znalazło się 6 debiutantów.

– Nowe obiekty: Aromatorium – Biblioteka Zapachów w Owińskach,

Golf Klub w Puszczykowie, Lodowisko Misiałek w Tarnowie Podgórnym, Lodowisko OAZA Błonie w Kórniku, Sauna Owińska i Tarnowskie Tężnie stanowią doskonale uzupełnienie listy znanych i popularnych atrakcji powiatu poznańskiego – poleca Jan Babczyszyn, dyrektor Instytutu Skrzyńki. Certyfikaty zdobyte w projekcie zostały przyznane na dwa lata. Stanowią element zróżnicowanych działań promocyjnych, prowadzonych przez Poznańską Lokalną Organizację Turystyczną oraz powiat poznański.

– Finał certyfikacji z rozmysłem zaplanowaliśmy właśnie teraz, gdy wraz z kalendarzową wiosną rozpoczyna się kolejny sezon turystyczny. Dzięki temu w planach tegorocznych wyjazdów weekendowych czy wakacyjnych będzie można uwzględnić odwiedzinę Rekomendowanych Atrakcji Turystycznych Powiatu Poznańskiego. Te miejsca gwarantują niepowtarzalne wrażenia – podsumowuje Jan Mazurczak, prezes zarządu PLOT.

Pełną listę podmiotów, które otrzymały tytuł można znaleźć na www.powiat.poznan.pl. *PB*



Wesołych Świąt

Wielkanoc to czas,
gdy nadzieja na lepszą przyszłość
otula nasze serca, a nowa energia i optymizm
dodaje sił w podejmowaniu wyzwań.
Życzę, aby wiosenna aura
pomogła otworzyć się na świat
i drugiego człowieka,
przynosząc wraz z potrzebą działania
wiarę w pokój na świecie.

Jan Grabkowski
Starosta Poznański

Dzień Inwalidów

19 marca świecie obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Inwalidów, w ramach którego dzięki odbywającym się spotkaniom prowadzone są działania związane z kształtowaniem świadomości dotyczącej osób z niepełnosprawnościami



Z tej okazji, 20 marca w Strażnicy OSP w Buku spotkali się działacze Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów z gminy Buk.

– Jak co roku o tej porze spotykamy się, aby móc wspólnie obchodzić Międzynarodowy Dzień Inwalidów. Cieszę się, że możemy dziś się spotkać w tak licznym gronie. Takie spotkanie umożliwia wymianę poglądów i rozmowy o swoich radościach i problemach. Osoby starsze nie mogą czuć się osamotnione i izolowane w swoich domach – tymi słowami gości przywitała Urszula Szymańska, przewodnicząca Zarządu Rejonu w Buku Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów.

W spotkaniu uczestniczyli seniorzy oraz zaproszeni goście: burmistrz miasta i gminy Buk Paweł Adam, sekretarz MiG Buk Aleksandra Wawrzyniak, kierownik Referatu Spraw Administracyjnych UMiG Buk Joanna Napierała, Małgorzata Hanuszewska z Domu Dziennego Pobytu „Pogodna Jesień” oraz proboszcz parafii pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Buku pra-



łat Andrzej Szczepaniak. W szczególny sposób zostali uhonorowani członkowie PZERiI, którzy w ubiegłym roku ukończyli 70, 75, 80 i 85 lat.

W części artystycznej wystąpiły dzieci z grupy „Niedźwiadków” i „Biedronek” z Przedszkola im. Krasnala Hałabały w Buku, które przedstawiły wesołe widowisko o tematyce wielkanocnej. Widok uśmiechniętych, radosnych przedszkolaków sprawił wszystkim w radosny nastrój.

Z okazji Międzynarodowego Dnia Inwalidy, przewodnicząca Urszula

Szymańska złożyła zebranim serdeczne życzenia zdrowia, uśmiechu i radości w codziennym życiu. Do życzeń dołączyli się też zaproszeni goście. Burmistrz Paweł Adam powiedział: – Jak zawsze wśród seniorów panuje wspaniała atmosfera. Życzę Wam zdrowia, niegasnących sił, pogody ducha i radości, aby móc się nią z każdym dzielić.
Liliana Przybylska

O gminie Buk
czytaj także na
naszglaspoznancki.pl

Nieznajomość prawa szkodzi

– Prawo w życiu codziennym obecne jest wszędzie. Im wcześniej i lepiej zaczniemy je rozumieć, tym lepiej – mówiła Zofia Chołody, radca prawny podczas wykładu „Prawo w życiu codziennym”, który odbył się 18 marca w Sali Miejskiej w Buku. Był to już szósty wykład w ramach Bukowskiego Uniwersytetu Otwartego, którego organizatorami są miasto i gmina Buk oraz Towarzystwo im. Hipolita Cegielskiego w Poznaniu.

Podczas wykładu była mowa m.in. o testamentach: jego rodzajach, bo jest nie tylko testament pisemny i notarialny, ale też urzędowy, ustny, podróży czy wojskowy. Można było uzyskać odpowiedzi na pytania: kiedy testament można unieważnić, czy ten dokument można spisać poza kancelarią, co zrobić w sytuacji, kiedy zostało sporządzonych kilka testamentów.

Do dyskusji włączył się też burmistrz miasta i gminy Buk Paweł Adam, który mówił, że kwestie spadkowe nieradko utrudniają lub opóźniają realizację gminnych inwestycji. – Proszę sobie wyobrazić, że na przykład pozyskujemy 5 mln



zł dofinansowania na budowę drogi gminnej, a jedna osoba blokuje nasze działania i cała machina administracyjna może zostać sparaliżowana.

Inne zagadnienia poruszane w trakcie wykładu dotyczyły alimentów, długów podział majątku – majątek wspólny i odrębny, intercyza – wady i zalety.

Po wykładzie studenci ustawili się w kolejce po wpis do indeksu, a burmistrz przypomniał, że na studentów, którzy zdobędą wszystkie wpisy w indeksie będą czekać niespodzianki.
Edyta Wasielewska

Wyświetlacze prędkości

W celu poprawy bezpieczeństwa, w niebezpiecznych miejscach w gminie Buk zostało zainstalowanych kolejnych 12 radarowych wyświetlaczy prędkości. Koszt zadania zrealizowanego z budżetu gminy wyniósł 279.592 zł.

Już wcześniej – dzięki dofinansowaniu unijnemu w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktury i Środowiska w Priorytecie III „Rozwój sieci drogowej TEN-T i transportu multimodalnego” – zainstalowano 15 wyświetlaczy, które kosztowały 303.990 zł.

– Zastosowany w naszej gminie model wyświetlacza prędkości ma

możliwość programowania i modyfikacji pokazywanych treści. Urządzenia przedstawia nie tylko prędkość jazdy, ale też inne komunikaty: przy szkołach – „uwaga szkoła”, w pozostałych miejscach: „uwaga, pies”. Dodatkowo, jeżeli temperatura powietrza spadnie poniżej zera pojawi się komunikat, na przykład: „uwaga, ślisko” – mówi burmistrz miasta i gminy Buk Paweł Adam.

Rozpoczęła się też realizacja zadania „Doświetlenie przejść dla pieszych” na ul. Dworcowej i ul. Przykop (przy Dziennym Domu Opieki Medycznej) w Buku.
EWA

Amici Canti w bazylice

Zespół kameralny „Amici Canti”, 17 marca, wziął udział w niedzielnej mszy św. w warszawskiej Bazylice św. Krzyża na Krakowskim Przedmieściu. To świątynia znana z doskonałej akustyki, z której Program 1 PR od lat transmituje nabożeństwo, a słuchają je nie tylko Polacy w kraju, ale i na całym świecie. Psalm, wkładając w niego całe swoje serce i pasję, zaśpiewała Aleksandra Krawiec.

To drugi występ „Amici Canti” na Krakowskim Przedmieściu, jednak po długiej przerwie. Pierwszy raz grupa zaśpiewała w Bazylice św. Krzyża ponad 20 lat temu. Obecność zespołu działającego przy MGOK pod dyrekcją Leszka Górki w tak wyjątkowym miejscu, to nie tylko duchowe przeżycie, ale także wspaniała promocja miasta i gminy Buk. W Bazylice św. Krzyża zespół zaprezentował nie tylko swój niepowtarzalny kunszt artystyczny, ale także pokazał, że Buk posiada swoje dzie-



dzictwo i grupę ludzi z talentem oraz pasją do śpiewu, która stała się jego wizytówką, niosąc dobre imię miasta daleko poza granice Wielkopolski.

Po mszy św. „Amici Canti” dali koncert muzyki pasyjnej dla wiernych zgromadzonych w bazylice, zapadając głęboko w pamięć, choćby duetem Moniki Kostrzewskiej-Zapłaty i Magdaleny Kluj, które wyśpiewały „O Salutaris Hostia” Eriksa Esenvaldsa. *IDW*

Z OKAZJI ZBLIŻAJĄCYCH SIĘ
ŚWIĄT WIELKIEJ NOCY ŻYCZYMY PAŃSTWU,
BY BYŁ TO CZAS PEŁEN NADZIEI, RADOŚCI
I RODZINNEJ ATMOSFERY.
DUŻO ZDROWIA, POGODY DUCHA
I MNÓSTWO WIOSENNEGO OPTYZMU!

WSZYSTKIEGO
dobrego!

PRZEWODNICZĄCY
RADY MiG BUK
Piotr Goronowski

BURMISTRZ
MIASTA I GMINY BUK
Paweł Adam

BUK
MIASTO I GMINA



Wieczór z gwiazdami sportu

8 marca w hali GOSiR w Dopiewie odbył się „Sportowy wieczór”, podczas którego wręczono stypendia utalentowanej młodzieży, nagrodzono też dwoje wybitnych sportowców tytułami „Osobowości Sportowej”

Kapituła przyznała stypendia aż 28 młodym zawodnikom. Będą one wypłacane co miesiąc - od marca do grudnia. Do podziału było 60 tys. zł. Czeki i nagrody otrzymali przedstawiciele 12 różnych dyscyplin:

- piłka nożna (Roksana Kiersztan, Patryk Szuba, Filip Malchrowicz, Jakub Falkiewicz, Tymoteusz Gmur, Jagoda Cyraniak),
- koszykówka (Zuzanna Popielas, Szymon Koszyca, Natasza Stańko, Magdalena Grzelak),
- piłka ręczna (Zofia Lechna, Olivia Mateńko, Hanna Lipska, Zuzanna Pankowiak),
- żeglarsstwo (Marta Gajdzińska, Karolina Gajdzińska, Zofia Pospieszna, Ignacy Pospieszny),
- pływanie (Marta Wrzeszczyńska, Mikołaj Liberski),
- triathlon (Michał Pisanko, Franciszek Pisanko),
- judo (Dymitry Mashko),



- karate WKF (Anna Sieklucka),
- taekwondo olimpijskie (Oliwia Muzsik),
- kolarstwo (Wojciech Płonka),
- szermierka (Maja Konecka),
- squash (Mateusz Ptaszek).

Wieczór uświetnili wybitni sportowcy – mieszkańcy gminy Dopiewo, którym przyznano tytuły „Osobowości Sportowej GOSiR 2024”: Agnieszka Maciejewska z Dąbrówki (mistrzyni świata biegów Spartan Race, mistrzyni Polski Runmageddon 2022 masters, ambasadorka HYROX Polska) i Piotr Dopierała z Dopiewa (od 2008 r. odbył 60 rajdów przygodowych - 26 razy stanął na podium, 9 razy wywalczył „złoto”; w 2019 r. ukończył w Szwecji Red Bull Nordenskiöldsloppet – najdłuższy bieg narciarski na świecie, liczący 220 km). Opowiedzieli oni o swoich pasjach, sukcesach i planach.
Mariusz Frąckowiak, AM

Dopiewski Budżet Obywatelski

Mieszkańcu gminy Dopiewo! Jesteś pomysłodawcą? Weź udział w 9. edycji Dopiewskiego Budżetu Obywatelskiego (DBO). Od 21 marca do 10 maja czekamy na zgłoszenia

DBO to 300 tys. zł do podziału między 3 zwycięskie projekty. Napisz projekt i zzbierz poparcie (15 mieszkańców powyżej 16 lat), a później zachęć innych by na niego oddali swój głos i sam weź udział w głosowaniu. Bądź aktywny!

Zgłoś swój projekt

Nadszedł czas zgłoszeń. Każda pełnoletni mieszkaniec może zgłosić projekt - wyłącznie elektronicznie, za pośrednictwem strony: www.dopiewo.konsultacjejst.pl/budzet-obywatelski), w ramach grupy

sołectw, wg miejsca zamieszkania:

- Grupa I - obejmuje 3 największe pod względem liczby mieszkańców sołectwa gminy: Dąbrówkę, Dopiewo i Skórzewo; koszt projektu może wynieść 145 tys. zł i nie mniej niż 50 tys. zł.
- Grupa II - obejmuje 3 najmniejsze sołectwa gminy: Gołuski, Trzcielini i Więckowice; koszt projektu może wynieść 60 tys. zł i nie mniej niż 15 tys. zł.
- Grupa III - obejmuje pozostałe sołectwa: Dąbrowę, Dopiewiec, Konarzewo, Pałędzie i Zakrzewo; koszt projektu może wynieść 95 tys. zł, ale nie mniej niż 25 tys. zł.

Harmonogram, wyjaśnienia

i opisy projektów można śledzić na www.dopiewo.konsultacjejst.pl/budzet-obywatelski.

DBO zmienia sołectwa

Do tej pory zrealizowano 21 projektów wybranych przez mieszkańców gminy w DBO. Są to: pumprucki w Dąbrowce i Więckowicach, boisko w Pałędziu, zagospodarowanie centrum Konarzewa i uprządkowanie parków w Skórzewie i w Gołuskach, motorówka dla OSP w Dopiewie, quad, mundury i basen pożarniczy dla OSP Pałędzie, mechaniczny zestaw ratowniczy dla OSP Zakrzewo.

Tekst i grafika: Michał Juskowiak



Dzień Sołtysa

Zebranie sołtysów z wójtem Pawłem Przepiórą w Urzędzie Gminy Dopiewo było w marcu bardziej uroczyste niż zwykle. Powodem był obchodzony w tym miesiącu w całej Polsce Dzień Sołtysa. To święto 40,5 tys. osób.

Oprócz podziękowań od władz samorządowych, sołtysi gminy Dopiewo otrzymali portret zbiorowy, upamiętniający kończącą się 5-letnią kadencję, i różę. Rozmowy przy kawie osłodził im tort okolicznościowy. Był przewodniczącym rady gminy, wicestarostą, przedstawicielem gminnego zarządu.

Dopiewo jest gminą wiejską i kulturowo tę tradycję. Składa się z 11 sołectw, na czele których stoi 5 sołtysów i 6 sołtysów. Niektóre sołectwa tej ponad 30-tysięcznej gminy przypominają dziś bardziej osiedla podmiejskie niż wsie: Skórzewo ma 8,8 tys., Dąbrówka - 4,3 tys., Dopiewo - 3,7 tys., ale są i takie, które zamieszkuje kilkaset osób - Trzcielini 650, Gołuski 850. Najdłuższą sprawującymi funkcję sołtysa w gminie

Dopiewo są: Albin Marian Czekalski (Zakrzewo) -nieprzerwanie od lutego 1980 r. do dziś, Walenty Moskali (Skórzewo) - od 1981 do 1995 i od 1999 r. do dziś, Tadeusz Bartkowiak (Dopiewo) - od 1995 r. do dziś. Oprócz nich sołtysami są: w Dąbrowie - Krzysztof Dorna, w Dąbrowce - Barbara Plewińska, w Dopiewcu - Mariola Nowak, w Gołuskach - Tadeusz Plenzler, w Konarzewie - Hanka Antkowiak-Janaszak, w Pałędziu - Agnieszka Grześkowiak, w Trzcielini - Alojzy Sammler i w Więckowicach - Anna Kwaśnik.

Sołtys jest organem wykonawczym sołectwa. Do pomocy ma radę sołectką. Organem uchwałodawczym, stanowiącym i kontrolnym jest zebranie wiejskie. Zakres obowiązków sołtysa na przestrzeni lat ulegał zmianom, jednak tak wczoraj, jak i dziś jest on pośrednikiem między mieszkańcami a samorządem, pomaga w załatwianiu spraw i rozwiązywaniu problemów.
Adam Mendrala

Wielkanoc to czas skupienia, odnowy i budzenia się nadziei na lepszą przyszłość. Takiego osobistego zaangażowania w odkrywanie radosnej nadziei szczerze życzymy Państwu w te nadchodzące Święta w imieniu Samorządu Gminy Dopiewo.



Leszek Nowaczyk
Przewodniczący Rady Gminy Dopiewo

Paweł Przepióra
Wójt Gminy Dopiewo



Portret zbiorowy sołtysów gminy Dopiewo autorstwa Lindy Michalak.

Kamień wmurowany

14 marca na placu budowy Szkoły Podstawowej w Lusówku wmurowano kamień węgielny



Kamień węgielny wmurowali wójt Tarnowa Podgórnego Tadeusz Czajka i sołtyśka Lusówka Zdzisława Piszczczyńska.



Szkoła Podstawowa w Lusówku – wizualizacja.

W uroczystości udział wzięli radni, sołtysi, dyrektorzy gminnych placówek oświatowych, przedstawiciele wykonawcy – firmy Democo, projektanta i inspektorów nadzoru oraz Wielkopolski Kurator Oświaty Igor Bykowski (dla którego było to pierwsze tego typu wydarzenie po uzyskaniu powołania na to stanowisko).

Witając gości wójt Tarnowa Podgórnego Tadeusz Czajka podkreślił, że realizacja tego projektu oznacza nową kartę w historii Lusówka. To bardzo potrzebna inwestycja, tym bardziej że Lusówko jest miejscowością z najbardziej dynamicznym przyrostem liczby mieszkańców. Funkcjonująca tu podstawówka była już dwukrotnie rozbudowywa-

na, ale jest już – po reformie oświatowej, przywracającej system 8-klasowy – praktycznie wypełniona.

W skład powstającego Zespołu Oświatowo-Sportowo-Rekreacyjnego wchodzi szkoła podstawowa, pełnowymiarowa hala sportowa, która będzie służyć także jako widowiskowa. Powstaną boiska zewnętrzne, wszystko otoczone

terenem zielonym. To pierwszy etap tej inwestycji, bo zgodnie z założeniami koncepcji na tym terenie przewidziane jest jeszcze rozbudowanie szkoły o jedno skrzydło oraz budowa stadionu z pełnowymiarowym boiskiem piłkarskim, pumtrack, skate park oraz przestrzeń wypoczynkowa (park). Powierzchnia zabudowy

obiektu to 4 637,99 m², a użytkowa – 8 297 m². Koszt budowy wynosi 55 142 393,68 zł (w całości ze środków Gminy Tarnowo Podgórne). Inwestycję realizuje Democo Poland. Plac budowy przekazano w czerwcu ubiegłego roku, a zakończenie robót powinno nastąpić w grudniu 2024 r. ARz

Najlepsi w kraju!

17 marca w kręgielni Vector, w Tarnowie Podgórnym, odbyła się ostatnia kolejka kręglarskiej Superligi 2023/2024. Męska drużyna KS Alfa-Vector Tarnowo Podgórne zdobyła ósmy z rzędu (a 14. w historii!) tytuł Drużynowego Mistrza Polski. Po złote medale sięgnęli: Jarosław Bonk, Michał Bonk, Leszek Torka, Michał Grędziak, Dawid Strzelczak, Jakub Cwojdzkiński, Tomasz Masłowski, Piotr Kaczmarek, Marcin Grzesiak i Jarosław Michalak.

Srebro i tytuł wicemistrzyń Polski wywalczyła drużyna kobieca Alf-Vector w składzie: Aleksandra Bonk, Jagoda Dziamska, Patrycja Kicińska, Wiktoria Poznańska, Marta Stachowiak, Marta Strzelczak, Izabela Torka, Weronika Torka, Liwia Ulatowska, Dominika Zygarłowska i Joanna Bonk. ARz



Złota drużyna Alfa-Vector.

Wolne środki rozdzielone

Wolne środki (nadwyżka) są efektem podliczenia gminnego budżetu z roku poprzedniego. Powstają najczęściej z wyższych niż planowano wpływów i zastosowanych oszczędności. W gminie Tarnowo Podgórne uzyskano w ten sposób kwotę 30 mln zł. Projekt jej podziału przygotował wójt Tadeusz Czajka w oparciu o sygnały i informacje od mieszkańców, radnych, sołtysów i rad sołectkich

– Podobnie jak w latach ubiegłych rozdysponowałem te środki na zadania, które dotychczas nie znalazły się w budżecie lub są zapisane w budżecie, ale w niewystarczającej kwocie – wyjaśnia wójt Tadeusz Czajka. – Znaczne kwoty przeznaczone zostaną na inwestycje drogowe, m.in. w Górze oraz w Sierosławiu i na odwodnienie ulic Miłej i Sielskiej w Wysogotowie.

Ale nie tylko. Zaplanowano też środki na wynagrodzenia nauczycieli (bo subwencja z budżetu państwa nie pokrywa w całości wzrostu wynagrodzenia, dlatego gmina musi przeznaczyć na ten cel 4 mln zł z własnych dochodów).

Dodatkowe pieniądze pozwolą także na realizację przedsięwzięć z udziałem dotacji z funduszy unijnych – to przede wszystkim 3 zadania: rewitalizacja zbiornika małej retencji przy nowej świetlicy w Chybach, wdrożenie projektu Era Industry w Zespole Szkół Technicznych oraz realizacja projektu oświatowego, kierowanego do dzieci z niepełnosprawnościami. Większość zadań ma charakter proekologiczny i sportowo-rekreacyjny.

Projekt podziału środków wymaga zatwierdzenia na najbliższej sesji (26 marca) przez Radę Gminy. ARz

REKLAMA

tarnowskie
tężnie

Otwieramy Tężnie!

od 1 kwietnia 2024
poniedziałek - niedziela | 10:00 - 18:00

Dodatkowe informacje:

- Seans inhalacyjny w inhalatorium zamkniętym odbywać się będzie co 30 min, pierwszy seans o godz. 10:30, ostatni seans o godz. 17:30.
- Czas trwania seansu inhalacyjnego - 15 minut.
- Maksymalna ilość klientów w inhalatorium - 15 osób.

www.tarnowskie-teznie.pl
ul. Zachodnia 5, Tarnowo Podgórne



14

GŁOS
POZNAŃSKI

KOSTRZYN



O bezpieczeństwie

Podczas sesji Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn przekazano defibrylator AED dla Komisariatu Policji w Kostrzynie

Tradycyjnie w pierwszym kwartale danego roku podczas sesji Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn prezentowana jest informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie miasta i gminy Kostrzyn w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz w zakresie ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej za poprzedni rok.

Sesja poświęcona zrealizowanym zadaniom w 2023 roku w powyższym zakresie odbyła się 14 marca 2024 roku. Roczne sprawozdanie dotyczyło działalności Komisariatu Policji w Kostrzynie, Ochotniczych Straży Pożarnych w Kostrzynie, Brzeźnie oraz Gułtowach oraz Ko-



...mندی Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu. Podczas sesji gmina Kostrzyn przekazała defibrylator AED dla Komisariatu Policji w Kostrzynie. SM

Tężnia i wrotowisko

21 marca funkcjonować ponownie zaczęła Tężnia Solankowa w Kostrzynie. Zapraszamy wszystkich spragnionych kuracjuszy na Plac Kurdeszowy, by stosować inhalację solanką.

Z kolei otwarte przed feriami lodowisko w Centrum Aktywności „Frajda” w Kostrzynie zmienia się we wrotkowisko, które otworzy się dla korzystających na przełomie marca i kwietnia. *UMK*



Wielkopolska dla Planety 2030

Poznaliśmy laureatów nagrody marszałka województwa wielkopolskiego „Wielkopolska dla Planety 2030” w kategorii „Nauka”.

14 marca odbyło się spotkanie organizatorów laureatów w Urzędzie Marszałkowskim z marszałkiem Markiem Woźniakiem oraz członkiem zarządu Jackiem Bogusławskim. Była to możliwość rozmowy o problemach związanych z tematyką konkursu, ale także wymiany doświadczeń i możliwościach współpracy pomiędzy samorządem terytorialnym, a środowiskiem naukowym.

Laureatami konkursu zostało dwóch doktorów: Natalia Genstwa i Łukasz Szał oraz pięcioro doktorantów: Mariusz Bąk, Paulina Rataj-



czyk, Michał Sulik, Joanna Szymańska, Daria Wochal.

Laureaci wykazali, iż ich dorobek naukowy wpisuje się w Cele Zrównoważonego Rozwoju (SDG). W nagrodę wezmą udział w wyjaz-

dach: 14-dniowym pobycie w ośrodku badawczym Danau Girang Field Centre w malezyjskiej części Borneo lub w spotkaniach dotyczących sztucznej inteligencji w Singapurze (7-dni). *ŁS*

Prace na Wiosny Ludów

Rozpoczęły się prace związane z modernizacją ulicy Wiosny Ludów. Zadanie realizuje firma PERFECTA z siedzibą w Komornikach w ramach „Kompleksowej budowy i modernizacji sieci gminnych ulic: Wiosny Ludów, Dunikowskiego, Orzeszkowej, Fiołkowej, Krokusowej, Liliowej, Alei 3-go Maja, Kwiatowej, Witosa, Akacjowej, Chrobrego, Estkowskiego, Rzemieślniczej, Prętkowskiego oraz parking przy MGOK w Kostrzynie”. Łączna wartość inwestycji to ponad 13,5 mi-



lionów złotych z czego 9.936.188,84 zł to dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. *UMK*



INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH DO WYNAJMU

Burmistrz Gminy Mosina zawiadamia o wywieszeniu na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Mosinie oraz na stronie internetowej Gminy Mosina wykazu nieruchomości, stanowiących własność Gminy Mosina, przeznaczonych do wynajmu Zarządzeniem Nr 45/2024 z dnia 19 marca 2024 r.



BURMISTRZ GMINY STĘSZEW

informuje, że do publicznej wiadomości na okres 21 dni wywieszony został w siedzibie Urzędu wykaz nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia, stanowiący załącznik do Zarządzenia Nr 584 Burmistrza Gminy Stęszew z dnia 18 marca 2024 r.

Szczegółowych informacji udziela Urząd Gminy Stęszew pod nr tel. 61 / 8 197 149, pokój nr 16, mail: geodeta@steszew.pl.



WYCIĄG Z OGŁOSZENIA BURMISTRZA GMINY STĘSZEW O TRZECIM PRZETARGU OFERTOWYM NIEOGRANICZONYM NA DZIERŻAWĘ PAVILONU HANDLOWEGO O POWIERZCHNI 60,0 M2 WRAZ Z PIWNICĄ O POWIERZCHNI 17,8M², POŁOŻONEGO W STĘSZEWIE PRZY UL. POZNAŃSKIEJ 7A

Przedmiotem przetargu jest dzierżawa pawilonu handlowego o pow. użytk. 60,0 m² wraz z piwnicą o pow. użytk. 17,8 m², położonego w Stęszewie przy ul. Poznańskiej 7A, stanowiącego własność Gminy Stęszew, w celu prowadzenia działalności handlowo – usługowej, z wyłączeniem handlu napojami alkoholowymi i prowadzenia działalności w zakresie gier hazardowych.

Okres trwania umowy dzierżawy – 3 lata z możliwością przedłużenia o kolejne 3 lata.

Nieruchomość wolna od obciążeń.

Cena minimalna czynszu dzierżawy za 1 m² powierzchni użytkowej pawilonu – 9,00 zł netto miesięcznie.

Oferty należy składać pod adresem: Urząd Miejski Gminy Stęszew, ul. Poznańska 11, 62 – 060 Stęszew, sekretariat – pokój nr 3. w terminie do dnia 17.04.2024 r. do godz. 09:30

Oferty należy składać w zaklejonej kopercie adresowanej na Urząd, która będzie posiadała nazwę i adres oferenta oraz oznaczenie: „Oferta do przetargu na dzierżawę komunalnego pawilonu handlowego przy ul. Poznańskiej 7A. Nie otwiera przed dniem 17.04.2024 r., godz. 10:00”

Część jawna przetargu odbędzie się w obecności oferentów w dniu 17.04.2024. o godz. 10:00 w siedzibie Urzędu Miejskiego Gminy Stęszew, ul. Poznańska 11 w Stęszewie w Sali sesyjnej (pok. 23 II piętro).

Wadium w wysokości 600,00 zł (sześćsetzłoty) należy wnieść w pieniądzu do dnia 15 kwietnia 2024 r. na konto Urzędu nr 10 9048 0007 0027 3550 6000 0004 GBS w Mosinie O/Stęszew.

Pełna treść ogłoszenia z załącznikami zamieszczona została na stronie internetowej BIP Urzędu Miejskiego Stęszew www.steszew.pl.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim Gminy Stęszew, ul. Poznańska 11, tel. 61/8197-149, mail- geodeta@steszew.pl.



Wyciąg z ogłoszenia BURMISTRZA GMINY STĘSZEW

na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości położonej w Strykowie przy ul. Podgórznej

Dane dotyczące nieruchomości:

Nr działki	Powierzchnia	Nr K.W.	Cena wywoławcza netto	Wadium	Postąpienie
39/2, 39/3, 39/23	53.5501ha	PO1S/00055686/8	43.300.000,00zł	4.330.000,00zł	433.000,00zł
39/1	10.5806ha	PO1S/00055686/8	8.610.000,00zł	861.000,00zł	86.100,00zł

Do wycyftowanej w przetargu ceny doliczony zostanie podatek VAT w wysokości 23%.

Przetarg odbędzie się na każdą pozycję przetargową oddzielnie w dniu 3 lipca 2024r. o godz. 10:00 w Sali Sesyjnej Urzędu Miejskiego Gminy Stęszew ul. Poznańska 11.

Wadium należy wnieść do dnia 1 lipca 2024r. na konto Urzędu nr 10 9048 0007 0027 3550 6000 0004 GBS w Mosinie O/ Stęszew.

Przeznaczenie nieruchomości:

Poz. 1

Zgodnie z uchwałą nr XXXIII/351/2018 Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 24 stycznia 2018r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów zlokalizowanych w obrębach geodezyjnych Strykowo, Modrze, Zamysłowo – część A, ogłoszoną w Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 1196 z dnia 05.02.2018r., nieruchomość znajduje się na obszarze przeznaczonym pod:

- 1P/U – tereny obiektów produkcyjnych, składów i magazynów oraz zabudowy usługowej.

Poz.2

Zgodnie z uchwałą nr XXXIII/351/2018 Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 24.01.2018r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Stęszew (Dz.Urz. Woj. Wlkp z dnia 5.02.2018r. poz. 1196) działka znajduje się na obszarze przeznaczonym pod:

- 1 P/U – tereny obiektów produkcyjnych składów i magazynów oraz zabudowy usługowej – stanowisko archeologiczne (AZP 56-24/131).

Pełna treść ogłoszenia zamieszczona została na stronie internetowej BIP Urzędu Miejskiego Stęszew www.steszew.pl

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim Gminy Stęszew, ul. Poznańska 11, tel. 61/8197-149, mail- geodeta@steszew.pl.

Zielono-niebieskie Pobiedziska

Jak to się zaczęło

W 2019 roku młodzież ze Szkoły Podstawowej w Pobiedziskach złożyła na ręce burmistrza wniosek podpisany przez 376 osób, o stworzenie na terenie miasta bezpiecznej przestrzeni zielonej, przyjaznej dla młodych, starszych i niepełnosprawnych osób. Choć gmina Pobiedziska bogata jest w tereny zielone, uczniom brakowało miejsc, gdzie mogliby integrować się, nawiązywać więzi społeczne czy organizować zielone szkoły. To właśnie ta prośba uczniów stała się zalążkiem dużego projektu. W 2021 roku gmina otrzymała dofinansowanie na projekt „Zielono-niebieskie Pobiedziska”, współfinansowany ze środków Mechanizmu Finansowego EOG oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2014-2021. Zgodnie z prośbą młodzieży szkolnej w wyniku realizacji projektu powstały dwa parki: Park Malucha i Park Miejski, promenada oświetlona lampami fotowoltaicznymi, przeprowadzono również renaturalizację istniejącego rowu między dwoma jeziorami.

Gmina podejmuje szereg działań mitygacyjnych i adaptacyjnych: zakłada parki, sadi drzewa i krzewy, retencjonuje wodę deszczową. „Zielono-niebieskie Pobiedziska”, to nie tylko nazwa projektu, to nasze dziedzictwo przyrodnicze oraz założenia gospodarowania przestrzenią miasta i gminy. Zaangażowanie w rozwój zielono-niebieskich Pobiedzisk i całej gminy, to także troska o świadomą społeczność lokalną i dobrą przyszłość nas wszystkich.

Tak wiele działań z zakresu projektu „Zielono-niebieskie Pobiedziska” było możliwe dzięki dofinansowaniu ze środków Mechanizmu Finansowego EOG oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2014-2021. Zgodnie z podpisaną umową całkowita wartość przedsięwzięcia wynosiła 4 182 589,31 zł, w tym kwota dofinansowania 3 551 375,90 zł. W trakcie trwania projektu dwukrotnie urealniano koszty projektu i ostatecznie całkowita wartość przedsięwzięcia stanowi 9 435 248,64 zł, a kwota dofinansowania wyniosła 8 016 136,34 zł przy wkładzie własnym gminy Pobiedziska 1 419 112,30 zł. Zwiększenie świadomości ekologicznej i klimatycznej mieszkańców jest bezcenne, a udział w projekcie sprawił, że gmina i jednostki organizacyjne gminy podejmują szereg innych projektów i działań, które wpisują się w tę tematykę. Nie tylko chronimy nasze zielono-niebieskie dziedzictwo przyrodnicze, ale piszemy nową historię działań wzbogacających zielono-niebieski ład.

Konferencja

20 marca 2024 r. w Pobiedziskim Ośrodku Kultury odbyła się konferencja podsumowująca projekt „Zielono-niebieskie Pobiedziska”. Zaproszonych gości przywitał zastępca burmistrza miasta i gminy Pobiedziska Artur Ostatkiewicz, a spotkanie otworzył burmistrz Ireneusz Antkowiak wraz z Klaudią Sady – jedną z inicjatorów powstania parku miejskiego. Minister Klimatu i Środowiska Paulinę Hennig-Kłoskę reprezentowała Agnieszka Wiśniewska, która odczytała list gratulacyjny.

W swojej prezentacji burmistrz podsumował wszystkie działania ze szczególnym uwzględnieniem działań ekologicznych i edukacyjnych. Na konferencji obecni byli partnerzy projektu z INTBAU NORWAY (architekci: Arne Sødal, Frederica Miller i Justyna Korotyńska), którzy przedstawili praktyki norweskie w zakresie zielono-niebieskiej infrastruktury. Arne Sodal podkreślił, że cieszy się z obecności nauczycieli, dzieci i młodzieży na konferencji, którzy jak się dowiedzieli, uczestniczyli w realizacji projektu. Brał udział w wielu projektach realizowanych w Polsce i nigdzie nie widział tak dużego zaangażowania młodych ludzi.

Następnie prelekcję nt.: „Wyzwania związane z retencją w dobie zmian klimatu” wygłosił dr Bogumił Nowak, dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Kornelia Kniota, kierownik Zespołu ds. ochrony przyrody i krajobrazu Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego poruszyła ważny temat „Czym grozi odcięcie człowieka od przyrody i czy nas to czeka”. Po przerwie dr arch. Tomasz Jeleński powiedział o zmianach klimatu - mitygacja i adaptacja w działaniach na przykładzie Fundacji Sendzimira. Najważniejszą częścią konferencji był panel dyskusyjny „Zmiany Klimatu – prawda czy fałsz”, do którego burmistrz Ireneusz Antkowiak zaprosił grono ekspertów: dr Andrzeja Byrta, prof. dr hab. Władysława Danielewicza, prof. dr hab. Juliana Chmiela, dr Kamilę Harendę, dr arch. Tomasza Jeleńskiego – moderatora, Kornelię Kniotę, dr Bogumiła Nowaka, Arne Sødal i Justynę Korotyńską. Dyskusja była gorąca, paneliści prezentowali różne zdania, ale wszyscy zgodnie ustalili, że w dobie zmian klimatu, konieczne jest podejmowanie skutecznych kroków i nawet najdrobniejsze działanie, związane z ochroną środowiska wpływa pozytywnie na jego stan.

Co już zrobiliśmy

Gmina Pobiedziska wykorzystując doświadczenia z projektu „Zielono-niebieskie Pobiedziska”, a także zdając sobie sprawę z faktu, jak ważna

Iceland
Liechtenstein
Norway grants



20 marca odbyła się konferencja podsumowująca projekt – panel dyskusyjny.



Konferencja zgromadziła liczną publiczność.



Burmistrz Ireneusz Antkowiak z Klaudią Sady.



Dr Simon Pickering z burmistrzem I. Antkowiakiem.

jest ochrona klimatu oraz minimalizowanie odczuwania jego zmian, podejmuje działania na rzecz zrównoważonego rozwoju, dzięki którym poprawia się jakość i komfort życia mieszkańców, ale też minimalizowany jest negatywny wpływ na środowisko naturalne i klimat. Dlatego też zwiększamy ilość terenów zielonych. Na terenie miasta, w sąsiedztwie przedszkola powstał Owadzi Ogród Zmysłów, gdzie dzieci w wieku przedszkolnym poznają życie owadów i ich rolę w środowisku naturalnym, a owady zapylające zyskały nową enklawę dzięki nasadzeniom roślin miododajnych. Dobrą praktyką związaną z adaptacją do zmian klimatu jest także zwiększenie nasadzeń drzew i krzewów. W ostatnim czasie posadziliśmy ponad 470 drzew oraz 370 sztuk krzewów i bylin. Szpalery drzew wzdłuż ciągów komunikacyjnych nie tylko zapewniają cień oraz zatrzymują wodę, ale także przyczyniają się do poprawy mikroklimatu. Gmina Pobiedziska przygotowała także i złożyła wniosek w ogólnopolskim konkursie „Jabłonkujemy. pl” organizowanym przez powołaną przez Bank Gospodarstwa Krajowego Fundację State of Poland. Zostaliśmy wyróżnieni w tym konkursie i otrzymaliśmy 2500 sztuk sadzonek jabłonek do posadzenia. Część sadzonek otrzymali sołtysi, którzy upiększą nimi sołectwa, natomiast pozostałe kwitnące jabłonie oraz lipy drobnolistne zostały posadzone w ramach akcji „Klimatyczni i Kulturalni”, zorganizowanej wspólnie przez gminę Pobiedziska, autora książki Marcina Mortkę oraz wydawnictwo SQN.

W marcu gościliśmy także dr Simona Pickeringa – ekologa i wykładowcę University of Bath w Wielkiej Brytanii wraz z Krzysztofem Kikowiczem – rezydentem w Wielkiej Brytanii, podróżnikiem i pasjonatem kultury brytyjskiej. Podczas pobytu w Pobiedziskach dr Pickering posadził dąb przy nowo powstałym parku miejskim.

W swoich działaniach postępujemy zgodnie z zasadą: „Myśl globalnie, działaj lokalnie”. PAMIĘTAJMY - ZIEMIA JEST NASZYM DZIEDZICTWEM!

DG, LK, IA



Projekt „Zielono-niebieskie Pobiedziska” realizowany przez
Gminę Pobiedziska w partnerstwie z INTBAU Norway

www.zielono-niebieskie.pobiedziska.pl e-mail: zielono-niebieskie@pobiedziska.pl

Projekt Zielono - niebieskie Pobiedziska jest finansowany przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię w ramach funduszy EOG i funduszy norweskich





Koncert „Dla Ciebie Mamo”

Wzruszające i pełne emocji wydarzenie już 21 maja 2024 roku w Auli UAM w Poznaniu

Niezwykły koncert „Dla Ciebie Mamo – koncert życzeń” będzie prawdziwą muzyczną ucztą dla miłośników muzyki różnego gatunku.

Wybitni artyści o wyjątkowych barwach głosów oczarują publiczność. Orkiestra doda muzyce głębi i emocji. Utwory dobrane specjalnie z myślą o mamach z pewnością poruszą ich serca. A życzenia dla mam będą miłym akcentem na zakończenie koncertu.

W repertuarze znane przeboje polskiej i światowej estrady, filmu i musicalu w tym te, dedykowane mamom. W repertuarze między innymi: Lubie wracać, Dla Ciebie Mamo, Dumka na dwa serca, Nie dokazuj, Grande Amore, Mama, Walc Embarras i wiele innych pięknych melodii.

Wystąpią dla Państwa:

Joanna Horodko. Sopran. Solistka, pedagog i pianistka, posiadająca w swoim repertuarze wybrane utwory muzyki filmowej i estradowej. Wyróżniona odznaką honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej”.

Emilia ZIELIŃSKA. Sopranistka o ciepłym głosie i delikatnej osobowości, której repertuar obejmuje utwory od arii operetkowych, poprzez musical, aż po hity filmu i estrady.

Mariusz Adam RUTA. Tenor, który łączy w sobie skromność z dostojnością. Od wielu lat artysta także koncertowy biorący udział w projektach polskich i międzynarodowych.

Mirosław Niewiadomski. Wybitny polski tenor, charyzmatyczny i uwodzicielski, na scenie prezentu-

je niebywałą elegancją i mocny głos o ciemnej unikatowej barwie. Autor własnych projektów muzycznych.

Orkiestra pod batutą maestro Orlina Bebenowa, którą tworzą wykształceni muzycy potrafiący wprowadzić wyjątkowy klimat muzyczny. Udział tej orkiestry to także gwarancja doskonałej zabawy z publicznością.

Renata Brukiewicz. Organizatorka koncertu, menadżer i producent muzyczny, prezenterka, kreatorka kultury i trenerka etykiety. Ceniona przez publiczność poza merytoryką za styl i elegancję.

Zapraszamy na to wyjątkowe wydarzenie. Koncert „Dla Ciebie Mamo” – piękny sposób na świętowanie Dnia Matki!

Red

BusinessArt
KONCERT
DLA CIEBIE MAMO
KONCERT ŻYCZEŃ
21.05.2024 | 19:00
AULA UAM
UL. WIENIAWSKIEGO 1, POZNAŃ
EMILIA ZIELIŃSKA SOPRAN
JOANNA HORODKO SOPRAN
MARIUSZ ADAM RUTA TENOR
MIROSŁAW NIEWIADOMSKI TENOR
ORKIESTRA SALONOWA MODERATO
DIREKTOR: ORLINA BEBENOWA
BILETY DO NABYCIA W CIK, TEL. 502 467 267 ORAZ ONLINE
Kup biletów bil@tyna.pl Bilety
BILETY GRUPOWE: TEL. 502 467 267

Bilety do nabycia:

- Kupbilecik.pl <https://kbq.pl/118999>
 - Biletyna.pl <https://biletyna.io/6VPON>
 - Bilety24.pl <https://www.bilety24.pl/kup-bilet-na-1304-dla-ciebie-mamo-koncert-zyczen-101560?id=562912#parter-245>
 - Ebilet.pl
- Bilety grupowe: tel.: 502 467 267

REKLAMA

TEATR MUZYCZNY W POZNANIU

TERMINY:
19-20.04
25-27.04

Irena
HISTORIA I. SENDLEROWEJ

SZCZEGÓLWNE INFORMACJE ORAZ BILETY DOSTĘPNE W KASIE TEATRU ORAZ NA STRONIE WWW.TEATR-MUZYCZNY.PL

Libretto: Piotr Piwowarczyk i Mary Skinner
Teksty piosenek: Mark Campbell
Muzyka: Witold Pawlik

Humaczenie: PIOTR PIWOWARCZYK I LESZAW HALIŃSKI
REŻYSERIA Brian Kite CHOREOGRAFIA Dama Solimando
KIER. MUZYCZNE Łukasz Pawlik KIER. WOKALNE Katarzyna Roscińska
SCENOGRAFIA Damian Stymna KOSTIUMY Anna Chadaej
MULTIMEDIA Elżbieta Stymna REŻYSERIA ŚWIATA Tadeusz Frylski

MECENASI TEATRU SPONSORZY TEATRU PARTNER TEATRU

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego
POWIAT POZNAŃSKI
POZnań*
Autostrada Wielkopolska
Enea
Bank Polski
AQUANET
PZU
ASTRA COFFEE